Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 12 de julho de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 094 DE 10 DE JULHO DE 2025

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM –
ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR CONSELHEIROS, representantes do governo e
da sociedade civil conforme artigo 17º da Lei Municipal n° 219/2007
para compor o Conselho Municipal de Educação de Passagem-
PB, para mandato de dois anos (JULHO/2025 – JULHO/2029) abaixo
relacionados:

Representantes do corpo administrativo da Secretaria Municipal
de Educação
• Titular: Francisco das Chagas Gomes
• Suplente: Douglas da Silva Cunha
• Titular: Caroline Rafael Costa
• Suplente: Josefa de Freitas Silva

Representantes da Secretaria de Esporte e Lazer
• Titular: José Ferreira da Silva
• Suplente: Edivaldo Antônio da Costa Neto

Representantes da Secretaria de Saúde
• Titular: Marília Rodrigues Bezerra
• Suplente: Nhatascha da Nobrega Oliveira Andrade

Representantes Especialistas em Educação
• Titular: Alanderson Ferreira de Farias
• Suplente: Janaína Silva de Araújo Basílio

Representantes dos Docentes da Educação
• Titular: Cristiana Ferreira da Silva Martins
• Suplente: Maria das Neves Freitas de Sousa

Representantes do Conselho Tutelar
• Titular: Sandra de Andrade Silva Nascimento
• Suplente: Gilvan de Oliveira

Representantes da Sociedade Civil
• Titular: Creuzeni Silva de Oliveira
• Suplente: Malaquias Firmino Gomes

Representantes de Pais de Alunos
• Titular: Luzia Silva de Oliveira
• Suplente: Lidia Miguel da Silva
• Titular: Maria Isabel da Conceição Cardoso
• Suplente: Iara de Oliveira

Representantes de Alunos com mais de 18 Anos
• Titular: Mamberty Klarckson Nascimento de Souza
•	Suplente: (Não foram identificados demais alunos com mais de 18

anos na rede de ensino)

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Representantes do Sindicato dos Funcionários Públicos
Municipais de Patos e Região (Sinfemp)
• Titular: Geraldo Janduir da Silva Santos
• Suplente: Geraldo Braz de Oliveira

Representantes dos Servidores Municipais não pertencentes ao
quadro do magistério, mas com atuação na área da Educação
• Titular: Audeline de Souza e Silva Oliveira
• Suplente: Kayllane Vicente de Oliveira

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2025
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar
curso de capacitação para professores, cuidadores, gestores e
demais profissionais da rede municipal de ensino que atuam na
secretaria de educação do município, abrangendo diversas temáticas,
incluindo pessoal capacitado, deslocamento, hospedagem, insumos
e equipamentos necessários à execução do objeto, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do município de Passagem –
PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Próprios e/ou outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: ISLAINE DE SOUZA SALVADOR - SALVATTORE
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO – CNPJ n°
54.781.890/0001-45, com sede na Rua Juvino Marreiro, SN, Centro,
Pirpirituba - PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil
e quinhentos reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/07/2025 a 31/12/2025.